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Z Regionu 

W 
ejście Planów Kapitało-

wych jest sprawą istotną 

i to będzie tematem wiodą-

cym na styczniowym posiedzeniu Za-

rządu Regionu – na samym wstępie 

zapowiedział przewodniczący ZR Wal-

demar Krenc.  

Przewodniczący omówił pokrótce 

zmiany w ustawie o związkach zawo-

dowych. Wchodząca w życie od 1 

stycznia br. nowelizacja ustawy 

o związkach zawodowych wprowadza 

szereg istotnych zmian np. od 1.01. br. 

do związków zawodowych będą mogli 

należeć nie tylko pracownicy zatrudnie-

ni na umowę o pracę, ale wszyscy 

świadczący pracę, niezależnie od formy 

zatrudnienia. Przewodniczący podkre-

ślił też zmianę dot. reprezentatywności. 

Kiedy organizacja związkowa jest re-

prezentatywna? Ustawa wprowadza 

podwyższone progi reprezentatywno-

ści. Dla zakładowych organizacji 

związkowych progi te podwyższono 

z 7 do 8 proc. dla organizacji wchodzą-

cych w skład Rady Dialogu Społeczne-

go i ich organizacji członkowskich oraz 

z 10 do 15 proc. dla pozostałych orga-

nizacji. W styczniowym wydaniu RIZ nr 

1(388) str. 8, 9 zamieściliśmy tekst za-

wierający opis szczegółowych rozwią-

zań zawartych w nowelizacji.  

Z regionu 

Przewodniczący poinformował, iż 

w lutym odbędą się spotkania człon-

ków prezydium ZR z przewodniczący-

mi organizacji związkowych.  Spotka-

nia poświęcone będą m.in.. przekazaniu 

związkowcom istotnych informacji nt. 

zmian w ustawie o związkach zawodo-

wych, sposobie rozliczania się z Urzę-

dem Skarbowym oraz o akcji protesta-

c y j n o - i n f o r m a c y j n e j  N S Z Z 

„Solidarność” (o spotkaniach z prze-

wodniczącymi OZ piszemy na str. 9).  

Następnie przewodniczący omówił 

ostatnie posiedzenie Wojewódzkiej 

Rady Dialogu Społecznego, którego 

jest członkiem. Od 2019 roku przewod-

nictwo WRDS objął wojewoda łódzki 

Zbigniew Rau, przedstawiciel strony 

rządowej. W trakcie posiedzenia przed-

stawiono m.in. aktualną kwartalną in-

formację w sprawie koncesji na wydo-

bycie węgla brunatnego ze zło-

ża ,,Złoczew”.  

Pracownik + Pracodawca + 
Państwo = Pracownicze 

Plany Kapitałowe  

Na posiedzenie ZR przybył członek 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność” Henryk Nakonieczny, 

który przekazał obecnym informacje na 

temat Pracowniczych Planów Kapitało-

wych. 

PPK to program dodatkowego i dobro-

wolnego oszczędzania na emeryturę. 

Przeznaczony jest dla 11,5 mln zatrud-

nionych i obejmuje wszystkich pracują-

cych Polaków, niezależnie od formy 

zatrudnienia, za których odprowadzane 

są składki na ubezpieczenie emerytalne 

i posłuży budowie dodatkowych 

oszczędności na emeryturę. To nowy 

pomysł na część emerytury, tworzony 

solidarnie przez państwo, pracowników 

i pracodawców.  

Przepisy weszły w życie 1 stycznia 

bieżącego roku. Każdy podmiot zatrud-

niający będzie zobowiązany do założe-

nia PPK, może od tego zwolnić jedynie 

prowadzenie Pracowniczych Progra-

mów Emerytalnych spełniające odpo-

wiednie kryteria (obejmuje co najmniej 

25 proc. załogi oraz odprowadzane 

składki podstawowej do PPE w wyso-

kości co najmniej 3,5 proc. wynagro-

dzenia pracownika). Największe firmy 

zatrudniające ponad 250 pracowników 

mają zacząć stosować nowe przepisy 

o PPK od 1 lipca 2019 r., pozostałe 

będą wcielać je w życie stopniowo. 

Każda osoba zatrudniona, która nie 

zrezygnuje z przystąpienia do PPK, 

będzie domyślnie zapisywana do tego 

systemu. 

Temat ten wzbudził duże zainteresowa-

nie wśród obecnych, którzy zadawali 

prelegentowi szereg szczegółowych 

pytań. Czeka nas ogromna odpowie-

dzialność – zauważyli związkowcy.  

Wszystko, co będzie możliwe przekaże-

my wam, ale za was nie wykonamy. Nie 

zwolnimy też od odpowiedzialności 

organizacji zakładowej - podsumował 

spotkanie z łódzkimi działaczami Hen-

ryk Nakonieczny. 

Kolk 

W numerze: 
 

„Solidarność”  
W biurach poselskich 

 

4 lutego członkowie Prezydium ZR 
oraz przewodniczący Podregionów 
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jąc postulaty NSZZ „Solidarność” 
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NSZZ „Solidarność” 

przekształcił się w sztab 

protestacyjno-strajkowy! 
W dniu 11 stycznia 2019 r. w warszawskiej siedzibie Komisji 

Krajowej, obradował konwent przewodniczących zarządów 

regionów i  sekretariatów  branżowych NSZZ 

„Solidarność”. Była omawiana sprawa nieuczciwych praktyk, 

odmrożenie funduszu socjalnego. W sferze budżetowej są takie 

wydziały, instytucje np. Sanepid, w których ludzie pracują 

jedynie za minimalne wynagrodzenia. Jest określona płaca 

minimalna, ale jednocześnie wyklucza to korzystanie np. 

z pomocy społecznej. „Solidarność” pyta, kiedy będzie podnie-

siona kwota wolna od podatków?   

Jesteśmy tak silni, ile mamy wojska 

Z powyższych powodów konwent przewodniczących zarzą-

dów regionów i sekretariatów branżowych NSZZ 

„Solidarność” przekształcił się w sztab protestacyjno-

strajkowy. W najbliższym czasie poinformuje o swoich działa-

niach, których celem jest realizacja uchwały Komisji Krajowej 

z 11 grudnia, w której Związek zawarł listę postulatów. Powo-

dem tej decyzji są niezadawalające efekty negocjacji 

„Solidarności” z rządem.   

Wcześniej odbyło się spotkanie z minister rodziny, pracy 

i polityki społecznej Elżbietą Rafalską, która w imieniu Rządu 

odniosła się do postulatów Związku. Zadeklarowała, że w naj-

bliższym czasie poszczególni ministrowie rządu odniosą się 

pisemnie w spawie  stanowiska Komisji Krajowej. 

Przed laty na szczeblu kraju wystąpiliśmy z Komisji Trójstron-
nej, bo dialog nie był przestrzegany - mówił przew. W. Krenc. 

- Obecnie są nowe zasady Rady Dialogu, ale na szczeblu kra-

jowym obserwujemy dyskryminowanie związków zawodowych. 

To było powodem do przekształcenia się w komitet protestacyj-

ny. Podobnie, Sekcja Oświaty też się przekształciła w komitet 

protestacyjny. Dzisiaj jest spotkanie w Warszawie. To 

„paliwo” dziś jest mniejsze, ale kilka problemów jest. Będzie-

my o tym mówić na spotkaniach z przewodniczącymi. Musimy 

mieć pewność, że ludzie pójdą za nami. Siłę będziemy mieć 

wtedy, gdy będzie nas dużo na ulicy.     

Red. 

Z Regionu 
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Dzień zakończenia 

okupacji niemieckiej  
19 stycznia 2019 r. członkowie Prezydium Zarządu Regionu 

Ziemi Łódzkiej NSZZ „Solidarność”, w składzie: zastępcy 

przewodniczącego ZR Piotr Ścieśko i Ireneusz Wach oraz 

członkowie Prezydium ZR Przemysław Gręda i Michał Karol-

czyk złożyli kwiaty na Pomniku Ofiar Komunizmu znajdują-
cym się przy al. Anstadta w Łodzi. 19 stycznia jest obchodzony 

w Łodzi, jako dzień zakończenia okupacji niemieckiej. Tego 

dnia w 1945 roku do Łodzi weszli żołnierze Armii Czerwonej. 

Niestety, oznaczało to, że jeden system totalitarny został zastą-

piony kolejnym. Miejsce złożenia wiązanki przez przedstawi-

cieli łódzkiej „Solidarności” nie jest przypadkowe, jest wręcz 
symboliczne, gdyż Pomnik Ofiar Komunizmu znajduje się na-

przeciwko budynku, w którym w okresie okupacji mieściła się 

siedziba Gestapo, a po wejściu do Łodzi Armii Czerwonej słu-

żył on Wojewódzkiemu Urzędowi Bezpieczeństwa. Łódzka 

„Solidarność” oddała w ten sposób hołd ofiarom dwóch syste-

mów totalitarnych.  

Tego samego dnia na terenie Muzeum Tradycji Niepodległo-
ściowych na Radogoszczu odbyły się miejskie obchody 74 

rocznicy spalenia więźniów Radogoszcza i zakończenia okupa-

cji niemieckiej w Łodzi. W nocy z 17 na 18 stycznia 1945 roku 

na wieść o zbliżającej się do granic Łodzi Armii Czerwonej, 
Niemcy zamordowali około 1500 więźniów Radogoszcza. Hołd 

ofiarom niemieckiej zbrodni oddali przedstawiciele organizacji 

kombatanckich, władz rządowych i samorządowych, instytucji 

państwowych, służb mundurowych, stowarzyszeń i organizacji 

społecznych. Uczestnicy obchodów po wysłuchaniu okoliczno-

ściowych przemówień, modlitwy ekumenicznej i apelu pole-

głych złożyli przed pomnikiem kwiaty i zapalili znicze. 

W  mieniu Zarządu Regionu łódzkiej „Solidarności” kwiaty 

złożył zastępca przewodniczącego Ireneusz Wach. 

IW 
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BRANŻE 

Komunikaty 
Oświaty 

Krajowa Sekcja Oświaty i Wycho-

wania NSZZ „Solidarność” infor-

muje, że w spotkaniu zorganizowa-

nym przez minister edukacji Annę 

Zalewską 7 stycznia 2019 roku w 

Centrum Partnerstwa Społecznego 

„Dialog” w Warszawie uczestniczył 

przedstawiciel sekcji Roman La-

skowski, który odczytał oświadcze-

nie dotyczące projektu rozporzą-

dzenia MEN z 28 grudnia 2018 ro-

ku w sprawie wysokości minimal-

nych stawek wynagradzania zasad-

niczego nauczycieli, ogólnych wa-

runków przyznawania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego 

oraz wynagradzania za pracę 

w dniu wolnym od pracy. 

Szanowna Pani Anna Zalewska, Mini-

ster Edukacji Narodowej 

 Oświadczenie Krajowej Sekcji Oświaty 

i Wychowania NSZZ „Solidarność” 

w sprawie projektu rozporządzenia 

z  dnia 28 grudnia 2018 roku zmienia-

jącego rozporządzenie w sprawie wyso-

kości minimalnych stawek wynagradza-

nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawanie dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wy-

nagradzania za pracę w dniu wolnym 

od pracy.  

W imieniu Krajowej Sekcji Oświaty 

i Wychowania NSZZ „Solidarność”, po 

zapoznaniu się z projektem rozporzą-

dzenia z 28 grudnia 2018 roku zmienia-

jącym rozporządzenie w sprawie wyso-

kości minimalnych stawek wynagradza-

nia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznawanie dodatków do 

wynagrodzenia zasadniczego oraz wy-

nagradzania za pracę w dniu wolnym 

od pracy, oświadczam, że nie będziemy 

wyrażać opinii do przedstawionego 

dokumentu.  

Od kilku lat postulujemy zmianę syste-

mu wynagradzania nauczycieli w po-

wiązaniu ze zmianą metody finansowa-

nia zadań edukacyjnych. Aktualne sys-

temy uznajemy za nierzetelne i ana-

chroniczne oraz nieodzwierciedlające 

rzeczywistych wskaźników związanych 

z wykonywaniem zadań oświatowych, 

bowiem nie uwzględniają one standar-

dów wpływających na realizację tych 

obowiązków.  

W związku z wyrażanymi przez nas 

postulatami, zgodnymi z programem 

Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania 

NSZZ "Solidarność", wyrosłym na 

oczekiwaniach i potrzebach członków 

naszego Związku, jako partnera spo-

łecznego, stwierdzamy, że nie będziemy 

zajmować stanowiska w sprawie pro-

jektu rozporządzenia podtrzymującego 

absurdalny system wynagradzania, 

uwarunkowany mechanizmem finanso-

wania zadań oświatowych.  

Dlatego ponownie wzywamy Minister-

stwo do rozpoczęcia prac zmierzają-

cych do postulowanej przez nas zmiany 

obu systemów, a dopiero wówczas bę-

dziemy mogli w sposób merytoryczny 

przystąpić do konsultacji społecznych 

w tej sprawie.  

Z poważaniem 

Przewodniczący KSOiW NSZZ 

„Solidarność”  

Ryszard Proksa 

Nadzwyczajna Rada Krajo-
wej Sekcji Oświaty i Wycho-

wania NSZZ „Solidarność” 
powołała komitet protesta-

cyjno-strajkowy!  
W dniu 15 stycznia br., po spotkaniu 

z przewodniczącym Komisji Krajowej 

NSZZ „Solidarność” Piotrem Dudą, 

odbyło się posiedzenie Nadzwyczajnej 

Rady KSOiW NSZZ „S”, podczas któ-

rej zdecydowano o powołaniu komitetu 

protestacyjno-strajkowego.  

W jego skład weszli: członkowie Pre-

zydium KSOiW, przewodniczący sek-

cji regionalnych oraz delegaci WZD 

KSOiW, którzy są członkami Komisji 

Krajowej i jednocześnie reprezentują 

struktury oświatowe.  

Nadzwyczajna Rada KSOiW podtrzy-

mała swoją decyzję dotyczącą postula-

tów płacowych: „Solidarność” pracow-

ników oświaty domaga się 15 proc. 

podwyżki płac od stycznia 2019 r. oraz 

zmiany systemu wynagradzania, który 

miałby być powiązany ze średnią wy-

nagrodzeń w gospodarce narodowej.  

Rzecznik prasowy KSOiW NSZZ 

„Solidarność”  

Olga Zielińska  

Sztab Protestacyjno-Strajkowy 
w  Regionie Ziemia Łódzka 

Rada Międzyregionalnej Sekcji 

Oświaty i Wychowania NSZZ 

Solidarność Ziemi Łódzkiej po-

wołała Sztab Protestacyjno-

Strajkowy. 

Członkowie Rady MSOiW NSZZ Soli-

darność Ziemi Łódzkiej zdecydowali 

podczas obrad 6 lutego 2019 r. o powo-

ł an iu  Sz tab u  P ro te s t ac yj no -

Strajkowego. W jego skład weszli prze-

wodniczący wszystkich oświatowych 

komisji zakładowych, międzyszkol-

nych oraz międzyzakładowych woje-

wództwa łódzkiego. Sztab podtrzymuje 

decyzje dotyczące postulatów płaco-

wych sformułowanych przez sztab kra-

jowy KSOiW NSZZ Solidarność. 

Każda komisja obejmująca placówki 

oświatowe zgłosi do pracodawców 

żądania płacowe uzupełnione o swoje 

własne, zgodne z podjętymi przez nie 

uchwałami. Żądania zostaną przedsta-

wione w trybie ustawy o rozwiązywa-

niu sporów zbiorowych w terminie do 

12 marca 2019 r. Członkowie sztabu 

zdecydowali również o koordynowaniu 

akcji podejmowanych przez sztab kra-

jowy, a kolejne zebranie odbędzie się 

13 marca 2019 r. w siedzibie ZR "S" 

w Łodzi celem omówienia aktualnego 

stanu podjętych działań oraz wyznacze-

nia kolejnych zadań. 

mk / www/solidarnosc,org.pl 

Wyrazy współczucia 
 

Kol. 

Bogusławie Filipiak 
 

z powodu śmierci 
 

MAMY 
 

składają koleżanki i koledzy 
z Międzyregionalnej Sekcji Oświa-

ty i Wychowania Ziemi Łódzkiej 
NSZZ „Solidarność” 

i biura Zarządu Regionu 
Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” 
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„Solidarność” z sieci marketów Biedronka 15 stycznia rozpoczęła 

przeprowadzanie referendum strajkowego. Jednak w praktyce refe-

rendum realizowane jest poza sklepami, bo Jeronimo Martins Pol-

ska (portugalski właściciel sieci sklepów Biedronka) utrudnia 

związkowcom procedurę. Nie chce przekazać im imiennej listy 

pracowników. A zgodnie z prawem w referendum musi wziąć 

udział przynajmniej połowa wszystkich osób zatrudnionych w Bie-

dronce, aby związkowcy mogli ogłosić strajk. Sprawę zgłoszono do 

prokuratury. 

W Biedronce pracuje się bardzo ciężko. Ci sami pracownicy obsłu-

gują klientów, rozkładają towar, sprzątają – mówią przedstawiciele 

Komisji Oddziałowej NSZZ „Solidarność” w Regionie Ziemia 

Łódzka . - Spór zbiorowy trwa już pół roku. Chcieliśmy prowadzić 

dialog i szukać porozumienia, ale pracodawca nie bierze pod uwa-

gę naszych wniosków i postulatów. Przeszliśmy przez wszystkie 

etapy sporu zbiorowego, czyli były i rokowania, i mediacje. Nieste-

ty, rozmowy z inicjatywy pracodawcy zostały zakończone. Teraz 

czas na trzeci etap – referendum strajkowe. 

W sieci Biedronka są jeszcze trzy inne związki zawodowe. Popiera-

ją nasze działania, współpracujemy ze sobą. Ale najważniejsze, że 

czujemy wsparcie naszych koleżanek i kolegów. 

Lista postulatów jest długa: poprawa warunków pracy, zwiększenia 

zatrudnienia, poprawa zasad magazynowania towaru, tak, aby były 

zgodne z przepisami BHP, uwzględnienia sposobu premiowania 

w regulaminie wynagrodzeń, ustalenia zasad rozliczania delegacji, 

podpisanie porozumienia o działalności związków zawodowych na 

terenie zakładu, ograniczenie godzin otwarcia sklepów w soboty 

poprzedające wolne niedziele. „Solidarność” domaga się też zrów-

nania wynagrodzeń pracowników niezależnie od lokalizacji sklepu.  

W mniejszych miastach są mniejsze pensje, a przecież praca jest 

taka sama i każdy z nas ma podobne potrzeby – dodają związkow-

cy. 

Trzeba wyjść do ludzi  

Jeronimo Martins Polska to sieć 2900 sklepów Biedronka na terenie 

całej Polski, w których zatrudnionych jest ok. 67 tys. pracowników. 

W samej Łodzi są 53 sklepy. Pogotowie strajkowe ogłosili pracow-

nicy w całej Polsce: zarówno w centrach dystrybucyjnych, jak 

i biurach. 

Ponieważ nie ma zgody Dyrekcji na przeprowadzenie referendum 

na terenie sklepów dotarcie do wszystkich pracowników jest dla 

związkowców dużym wyzwaniem. Ale mogą liczyć na wsparcie 

zarówno Regionów „Solidarności”,  jak i Komisji Krajowej. Bę-

dziemy jeździć z ulotkami i ruchomą urną i ustawiamy się z nimi 

przed sklepami i biurami firmy. Oprócz tego można głosować 

w biurze Zarządu Regionu Ziemi Łódzkiej przy ul. Kamińskiego 

w Łodzi i w Podregionie  NSZZ „Solidarność” w Sieradzu -  konty-

nuują związkowcy.   

Referendum ma potrwać do 30 kwietnia. Aby strajk był legalny, 

w referendum musi wziąć udział co najmniej 50 procent załogi. 

Pracownicy są zdeterminowani, aby strajkować, chyba, że praco-

dawca……. 

kolk  

„Solidarność” w biurach 

parlamentarzystów 
4 lutego br. odbyła się ogólnopolska akcja NSZZ „Solidarność” 

polegająca na odwiedzaniu biur poselskich posłów Prawa 

i Sprawiedliwości i wręczaniu im postulatów NSZZ 

„Solidarność”.  
W Regionie Ziemia Łódzka postulaty wręczali członkowie Prezy-

dium ZR oraz przewodniczący Podregionów. Poseł Beacie Matu-

siak-Pielucha, w jej biurze w Pajęcznie, postulaty wręczył przewod-

niczący Podregionu Wieluń Jan Cieślak, a posłowi Markowi Matu-

szewskiemu w zgierskim biurze przewodniczący Podregionu Zgierz 

Janusz Szmurlik. Ponadto zastępcy przewodniczącego ZR ZŁ Piotr 

Ścieśko i Ireneusz 

Wach wręczyli 

postulaty dyrektor 

Biura wicepremie-

ra Piotra Glińskie-

go oraz w sekreta-

riacie biura poseł 

Joanny Kopciń-

skiej. Członkowie 

Prezydium ZR ZŁ 

Przemysław Gręda 

oraz Michał Karol-

czyk postulaty 

przekazali dyrektor 

biura poseł Alicji 

Kaczorowskiej. 

Przewodniczący Podregionu 

Kutno Wiesław Taraska postu-

laty przekazał w sekretariacie 

wieluńskiego biura posła Tade-

usza Woźniaka. Postulaty prze-

kazali również przewodniczący 

Podregionu Zduńska Wola 

Ireneusz Królewiak w biurze 

poselskim posła Pawła Rychli-

ka w Zduńskiej Woli oraz Mi-

rosław Owczarek, przewodni-

czący Podregionu Sieradz 

w sieradzkim biurze posłów 

Piotra Polaka i Witolda Wasz-

czykowskiego. Waldemarowi 

Budzie kilka dni wcześniej 

postulaty wręczył przewodni-

czący ZR ZŁ Waldemar Krenc. 

Akcja przeprowadzona 4 lutego wynikła z decyzji Konwentu Prze-

wodniczących Zarządów Regionów i Sekretariatów Branżowych 

NSZZ Solidarność, który odbył się 11 stycznia w Warszawie. Po-

wołano na nim sztab protestacyjno-strajkowy w związku z pogar-

szającą się sytuacją społeczną oraz narastającymi napięciami spo-

łecznymi. Powiększające się dysproporcje w wynagrodzeniach 

zatrudnionych w sferze finansów publicznych oraz osłabienie dialo-

gu społecznego poprzez pomijanie związków zawodowych w pro-

cesie konsultacji ważnych dla pracowników i obywateli projektów 

rządowych, to tylko niektóre z problemów wymienionych w pety-

cji, które stały się przyczyną wyżej wymienionych działań NSZZ 

„Solidarność”. 

I.W. 

 

W biurze poselskim w Łodzi 

W Sieradzu 



Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” obchodzony corocz-

nie 1 marca, poświęcony jest upamiętnieniu żołnierzy antykomuni-

stycznego i niepodległościowego podziemia. 

Żołnierze wyklęci to nazwa żołnierzy tworzących powojenną konspira-

cję niepodległościową. Aż do powstania „Solidarności”, a więc do ro-

ku 1980, była to najliczniejsza forma zorganizowanego oporu społe-

czeństwa polskiego wobec władzy komunistycznej. Żołnierze wyklęci 

za swoje działania skazywani byli na śmierć lub długoletnie więzienia. 

Wśród ofiar byli m.in.  rotmistrz Witold Pilecki, generał August Fiel-

dorf ps. "Nil", Zygmunt Szendzielarz ps. „Łupaszka”, Mieczysław 

Dziemieszkiewicz ps. „Rój”, Józef Kuraś ps. „Ogień” czy też Danuta 

Siedzikówna ps. "Inka". 

Od 2011 roku, kiedy to Sejm RP na mocy ustawy ustanowił dzień 

1 marca świętem państwowym (inicjatywę ustawodawczą w zakresie 

uchwalenia tego święta w 2010 roku podjął ŚP prezydent Lech Ka-

czyński) współczesne społeczeństwo polskie tego dnia oddaje hołd 

poległym, pomordowanym i prześladowanym żołnierzom zbrojnego 

podziemia antykomunistycznego, którzy po zakończeniu II wojny 

światowej podjęli się nierównej walki o suwerenność i niepodległość 

Polski. 

Data 1 marca nie jest przypadkowa. Tego dnia 1951 roku funkcjonariu-

sze Urzędu Bezpieczeństwa w więzieniu na warszawskim Mokotowie 

zamordowali siedmiu członków niepodległościowego IV Zarządu 

Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość".  

https://pl.wikipedia.org/wiki/1_marca
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBo%C5%82nierze_wykl%C4%99ci
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa


ELEGIA O ŚMIERCI BOHATERA 
 

O tych, co padli broniąc Polski oddając za Nią swoje życie 

W nierównej walce lub przepadli w lochach bezpieki ginąc skrycie. 
 

Dwóch mnie prowadzi pod ramiona, na głowę coś mi wkłada kat 

Więc to już koniec mojej drogi? Tak mam umierać … właśnie tak? 

Nie słyszę strzału, nie czuję bólu, wiszę w przestrzeni, a wokół mgła 

A na murawie leży ktoś … może to ja? 

Mgła gdzieś odpływa, a naprzeciw idzie wolniutko moja Ania 

Oburącz tuli nasze dziecię, mizerna jakaś i spłakana 

Nie płacz Anulko, nie płacz proszę, ginąć nam tutaj nie pierwszyzna 

Za wolną Polskę, która przyjdzie wraz z hasłem „Honor i Ojczyzna” 
 

Dowódcom IV Kom. WiN zamordowanym na Rakowieckiej poświęcam 

Ppłk Leszek Andrzej Mroczkowski ps. „Andrzej” 

LUTY 2019 
REGIONALNY INFORMATOR ZWIĄZKOWY 

Foto: Instytut Pamięci Narodowej 

ZA TYCH, CO PADLI 
 

Za  co padli w nierównym boju, 

Za tych, co zgnili w lochach bezpieki 

Zapalmy znicze, zmówmy modlitwę 

A czerwonemu hańba na wieki! 

Bo nie ma na świecie gorszego kata, 

Gdy brat rodzony zabija brata. 

 

Ppłk Leszek Andrzej Mroczkowski ps. „Andrzej” 
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W Związku 

Kalendarz uroczystości 
w roku 2019 

Poniżej przedstawiamy ramowy kalendarz uroczysto-

ści i świąt w 2019 roku, w których wskazany jest udział 

pocztów sztandarowych naszego Związku: 

 01 marca (piątek) - Światowy Dzień Żołnierzy Wyklę-

tych 

 19 marca (wtorek) - Uroczystość św. Józefa - Patrona 

Rodzin 

 28 kwietnia (niedziela) - Ogólnopolska Pielgrzymka 

NSZZ „Solidarność” do Matki Boskiej Licheńskiej, Bole-

snej Królowej Polski (Licheń) 

  03 maja (piątek) - Rocznica uchwalenia Konstytucji 

3 Maja, Święto NMP Królowej Polski 

 12 maja (niedziela) - Msza Święta z okazji Światowego 

Dnia Pamięci Ofiar Wypadków przy Pracy i Chorób Za-

wodowych 

 13 czerwca (czwartek) - Rocznica wizyty Ojca Świętego 

Jana Pawła II w Łodzi 

 15 sierpnia (czwartek) - Święto Wojska Polskiego 

 26 sierpnia (poniedziałek) - Rocznica strajku w MPK 

w Łodzi 

 31 sierpnia (sobota) - Rocznica podpisania porozumień  

sierpniowych i powstania NSZZ „Solidarność” 

 15 września (niedziela) - Ogólnopolska Pielgrzymka Lu-

dzi Pracy na Jasną Górę (Częstochowa) 

 17 września (wtorek) - Rocznica agresji sowieckiej na 

Polskę 

 19 października (sobota) - Rocznica męczeńskiej śmierci 

ks. Jerzego Popiełuszki (Warszawa) 

 11 listopada (poniedziałek) - Narodowe Święto Niepodle-

głości 

 13 grudnia (piątek) - Rocznica wprowadzenia stanu wo-

jennego.  

Udział pocztów sztandarowych  w uroczystościach zarówno 

związkowych, jak i narodowych jest bardzo istotny dla wize-

runku NSZZ „Solidarność”. 

Kalendarz uroczystości opracował Chorąży Pocztu Sztanda-

rowego NSZZ „Solidarność” Zarządu Regionu Ziemi Łódz-

kiej kol. Zbigniew Solarek.  

SZKOLENIA Region Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” organizuje 

w najbliższym okresie następujące szkolenia: 

Przypominamy, że każda organizacja 

związkowa jest zobowiązana do przedstawienia 
pracodawcy informacji o łącznej liczbie członków 
tej organizacji. 
Taką informację składa się co 6 miesięcy, według 
stanu na dzień 30 czerwca i 31 grudnia zawsze do 
10 dnia miesiąca następującego po tym okresie. 
Wskazany przepis nie może stanowić podsta-
wy żądania udostępnienia imiennej listy 
członków Związku. Ujawnienie takiej informacji 
pracodawcy stanowiłoby naruszenie ustawy 
o ochronie danych osobowych. 

LUTY  
15 marca  

(pt.)   

Prawo Pracy (trener ZR) 

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 

 
21 - 22 marca  

(czw.-pt.)  

Komunikacja (trener KK) 

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 

MARZEC  
28 - 29 marca  

(czw.-pt.)   

Negocjacje (trener KK) 

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 

07 marca  

(czw.)  

Szkolenie dla Skarbników (trener ZR)  

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 KWIECIEŃ  

08 marca  

(pt.)  

Szkolenie dla Skarbników (trener ZR)  

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 
03 - 04 kwietnia  

(śr.-czw.)  

Rozwój związku (trener KK) 

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 

12 - 13 marca  

(wt.-śr.) 

Rozwój związku (trener KK) 

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 
11 - 12 kwietnia  

(czw.-pt.) 

Negocjacje (trener KK) 

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 

14 marca  

(czw.)   

Prawo Pracy (trener ZR) 

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 
15 - 16 kwietnia  

(pn.-wt.) 

Podstawowe szkolenie związkowe

(trener ZR) 

ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 

 

Grupa uczestników szkolenia może liczyć max. 17 osób. 

Organizacja związkowa zainteresowana ww. szkoleniami 

może zgłosić 2 osoby. Osoby chętne powyżej tej ilości znaj-

dą się na liście rezerwowej i wezmą udział w szkoleniu 

w przypadku wolnych miejsc lub w kolejnym terminie. 

Listę uczestników zamykamy na 7 dni przed terminem rozpo-

częcia szkolenia. 

Prosimy o zgłaszanie się osób zainteresowanych wzięciem 

udziału w szkoleniach w Dziale kontaktów: 

nr telefonu 42 67 72-627, 42 67-72-628, 42 67-72-611,  

e-mail:  kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Członek Prezydium ZR ZŁ NSZZ „Solidarność” 

Przemysław Gręda 

28 lutego - 1 marca Komunikacja (trener KK)  

   (czw.-pt.)      ZR Łódź, Kamińskiego 18  sala 107 
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Zmarł JAN  
OLSZEWSKI 

 

Niezłomny patriota, polski polityk, adwo-

kat i publicysta. 

W okresie II wojny światowej i okupacji 

żołnierz Szarych Szeregów oraz uczestnik 

powstania warszawskiego. Działacz opozy-

cji demokratycznej i obrońca opozycjoni-

stów w procesach politycznych w okresie 

PRL. 

W latach 1991–1992 prezes Rady Mini-

strów, w latach 1991–1993 i 1997–2005 

poseł na Sejm I, III i IV kadencji, twórca 

i przewodniczący Ruchu dla Rzeczypospo-

litej oraz Ruchu Odbudowy Polski, w la-

tach 1989–1991 i 2005–2006 członek Try-

bunału Stanu. 

Z upoważnienia prymasa Józefa Glempa 

i rodziny księdza Jerzego Popiełuszki wy-

stępował, jako pełnomocnik oskarżyciela 

posiłkowego w procesie jego zabójców.  

Był uczestnikiem obrad Okrągłego Stołu,

(jako ekspert strony solidarnościowej 

w podzespole ds. reformy prawa i sądów). 

W latach 2006–2010 JAN OLSZEWSKI 

był doradcą prezydenta RP Lecha Kaczyń-

skiego. Kawaler Orderu Orła Białego. Jan 

Olszewski zmarł 7 lutego 2019 r. 

Cześć Jego Pamięci! 

Spotkania z przewodniczącymi 

organizacji związkowych 

NSZZ „Solidarność” 
 

11 lutego br. w siedzibie łódzkiej „Solidarności” odbyły się 

tradycyjne spotkania członków Prezydium ZR z przewodni-

czącymi organizacji związkowych NSZZ „Solidarność”. 

W dwóch turach wzięło w nich udział ponad 100 związkow-

ców z Łodzi, Pabianic i Zgierza. Wcześniej podobne spotkanie 

odbyło się w Kutnie, a planowane są jeszcze spotkania w Sie-

radzu, Radomsku i Zduńskiej Woli. Porządek obrad spotkań 

był bardzo obszerny i obejmował m.in. zmiany w Statucie 

NSZZ „Solidarność”, informacje dotyczące akcji protestacyjno

-informacyjnych NSZZ „Solidarność”, zmiany w ustawie 

o związkach zawodowych, rozliczenie organizacji związko-

wych z Urzędem Skarbowym, Pracownicze Plany Kapitałowe. 

Na wstępie przewodniczący Zarządu Regionu Waldemar 

Krenc przedstawił  władze NSZZ „Solidarność” na nową ka-

dencję, kolejno prezentując członków Prezydium ZR wraz 

z zakresem ich obowiązków. Następnie przewodniczący prze-

chodząc do zmian w Statucie NSZZ „Solidarność” poinformo-

wał, iż właśnie zostały one zarejestrowane w Sądzie w Gdań-
sku, a więc od tego momentu są one obowiązujące. Jedną 

z najważniejszych zmian jest wydłużenie kadencji w Związku 

z czterech do pięciu lat. W związku z tym można już oficjalnie 

ogłosić, iż zeszłoroczne wybory były przeprowadzone na ka-

dencję 2018-2023. W kolejnej części spotkań zostały omówio-

ne zmiany w ustawie o związkach zawodowych oraz w sposo-

bie rozliczania organizacji związkowych z Urzędem Skarbo-

wym. Szczególnie ten drugi temat wzbudził wiele emocji, 

gdyż od stycznia tego roku zeznanie podatkowe CIT-8 oraz 

sprawozdanie finansowe można składać jedynie drogą elektro-

niczną. O ile sprawozdanie finansowe składające się z bilansu, 

rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej można 

wysłać do Urzędu Skarbowego za pomocą podpisu potwier-

dzonym profilem zaufanym e-PUAP, co nie generuje dodatko-

wych kosztów, o tyle CIT-8 można wysłać jedynie drogą elek-

troniczną opatrując go kwalifikowanym podpisem elektronicz-

nym tzw. „podpisem certyfikowanym”, który należy zakupić. 

Przewodniczący W. Krenc obiecał przewodniczącym OZ, iż 

Region będzie pomagał organizacjom w rozliczaniu się 

z Urzędem Skarbowym, a więcej szczegółów na ten temat 

skarbnicy OZ będą mogli uzyskać podczas szkoleń dla skarb-

ników, które odbywają się w Regionie Ziemia Łódzka. Kolej-

nym tematem poruszanym podczas spotkań były zmiany 

w sposobie przekazywania składek członkowskich do regio-

nów. Zastępca przewodniczącego ZR Piotr Ścieśko poinfor-

mował zebranych o  uchwale nr 2 XXIX KZD, która zobowią-

zuje wszystkie organizacje zakładowe i międzyzakładowe 

NSZZ „Solidarność” do złożenia u swoich pracodawców pi-

semnych wniosków o przekazywanie składki członkowskiej 

należnej zarządowi regionu i Komisji Krajowej bezpośrednio 

na konto zarządu regionu. Organizacje związkowe, które po-

siadają konto bankowe w Zarządzie Regionu, a więc ich skład-

ki są już bezpośrednio przekazywane do Regionu, takiego 

wniosku składać nie muszą. W dalszej części spotkań członek 

Prezydium ZR Przemysław Gręda przekazał informacje doty-

czące Elektronicznej Legitymacji Członkowskiej i powiązany-

mi z nimi kartami rabatowymi na stacjach paliw LOTOS oraz 

szkoleń związkowych. Członek Prezydium Michał Karolczyk 
poinformował związkowców o konkursie na najaktywniejsze-

go społecznego inspektora pracy oraz nagrodzie Pracodawca 

Przyjazny Pracodawcom. M. Karolczyk przypomniał również 

o inicjatywie, jakiej podjął się NSZZ „Solidarność”, czyli peł-

nieniu straży przy Grobie bł. Ks. Jerzego Popiełuszki, prezen-

tując harmonogram dyżurów dla Regionu Ziemia Łódzka. Na 

koniec spotkań zastępca przewodniczącego ZR Ireneusz Wach 

wystąpił z apelem do związkowców o przekazywanie adresów 

mailowych, które będą służyły do przekazywania informacji 

wewnątrzzwiązkowej. I. Wach omówił również krótko kanały 

i narzędzia stosowane w Regionie Ziemia Łódzka do przeka-

zywania istotnych dla członków związku informacji. 

I.W. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Adwokat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Adwokat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Publicystyka
https://pl.wikipedia.org/wiki/II_wojna_%C5%9Bwiatowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Okupacja_niemiecka_ziem_polskich_(1939%E2%80%931945)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Szare_Szeregi
https://pl.wikipedia.org/wiki/Powstanie_warszawskie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Obro%C5%84ca_(prawo)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Polska_Rzeczpospolita_Ludowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezes_Rady_Ministr%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezes_Rady_Ministr%C3%B3w
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pos%C5%82owie_na_Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej_I_kadencji_(1991%E2%80%931993)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pos%C5%82owie_na_Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej_III_kadencji_(1997%E2%80%932001)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pos%C5%82owie_na_Sejm_Rzeczypospolitej_Polskiej_IV_kadencji_(2001%E2%80%932005)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ruch_dla_Rzeczypospolitej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ruch_dla_Rzeczypospolitej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ruch_Odbudowy_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trybuna%C5%82_Stanu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Trybuna%C5%82_Stanu
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prymas_Polski
https://pl.wikipedia.org/wiki/J%C3%B3zef_Glemp
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jerzy_Popie%C5%82uszko
https://pl.wikipedia.org/wiki/Oskar%C5%BCyciel_posi%C5%82kowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Oskar%C5%BCyciel_posi%C5%82kowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Okr%C4%85g%C5%82y_St%C3%B3%C5%82_(Polska)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Prezydent_Rzeczypospolitej_Polskiej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lech_Kaczy%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Lech_Kaczy%C5%84ski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Order_Or%C5%82a_Bia%C5%82ego
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STRAJKI  ŁÓDZKIE w 1971 r 

Kazania słuchali  
na kolanach... 

Robotniczy bunt na Wybrzeżu, krwawo stłumiony przez 

komunistyczną władzę, doprowadził do zmiany ekipy 

Władysława Gomułki na „nowocześniejszą” – Edwarda 

Gierka. Nic nie wskazywało jednak na to, że podwyżki cen 

żywności- zasadniczy powód rebelii, zostaną odwołane. 

O wycofaniu się władz PRL z podwyżek, zadecydowała po-

stawa łódzkich kobiet-robotnic „włókna i wełny”, strajkują-

cych z determinacją w lutym 1971 r. Jak ustalił dr hab. 

K. Lesiakowski już 19.XII. 1970 roku kilkuminutową ciszą, 

ok. 100 robotników Wydziału Mechanicznego Widzewskiej 

Fabryki Maszyn Włókienniczych, uczciło pamięć zamordo-

wanych. Następnie w styczniu 1971 r. miały miejsce krótkie 

strajki w Przetwórni nr 1 Łódzkich Zakładów Mięsnych 

i Centralnej Wytwórni Odzieży. 

10 lutego przed południem ok. 200 pracowników – głównie 

kobiet „Stomilu”, przerwało pracę i zażądało spotkania z dy-

rekcją. Domagano się 25% wzrostu płac, skrytykowano dzia-

łalność nadzoru. Rozmowy z dyrekcją zakończyły się bez 

rezultatów. 

Między godziną 13 a 14, rozpoczęło strajk ok.140 pracowni-

ków przędzalni odpadkowej Zakładów Przemysłu Bawełnia-

nego  im. J. Marchlewskiego (Poznańskiego). Protestujący 

domagali się 20% podwyżki. Następnie, żądania rozszerzono 

o domaganie się ukarania winnych za tragiczny Grudzień oraz 

powrotu do skali cen obowiązującej uprzednio. 

Postulaty szybko zyskiwały poparcie. 12 lutego w Marchlew-

skim strajkowało już 2.500 osób, dołączyły następne zakłady: 

1 Maja (1100 osób), Armii Ludowej (1000), Hanki Sawickiej 

(550). Łącznie ponad 12 tysięcy- głównie kobiet. 

14 lutego w Marchlewskim, rozpoczął się strajk okupacyjny, 

a  15  lutego  strajkowały  32  łódzkie  fabryki,  łącznie  ok. 

55 tysięcy osób. 

Okolicznościowe modlitwy w intencji strajkujących i ich ro-

dzin zostały zalecone do odprawienia we wszystkich kościo-

łach ówczesnej Diecezji Łódzkiej przez biskupa Józefa Roz-

wadowskiego. Jak wspominał ks. Alfred Mikołajewicz, ów-

czesny wikary (posługujący u św. Józefa przy Ogrodowej) 

wszyscy wprost „czuli ciężar wydarzeń”. 

Emocje towarzyszące wydarzeniom sprawiły, że ks. Mikoła-

jewicz pamiętał zasadniczy motyw homilii, którą wygłosił 

w czasie odprawianej przez niego Mszy Świętej w dniu 14 

lutego 1971 r. Kilkudziesięciominutowe kazanie koncentro-

wało się wokół suplikacji Godzinek do NMP: „Przybądź 

nam miłościwa Pani, ku pomocy, A wyrwij nas z potęż-

nych nieprzyjaciół mocy.… Jak wspominał Ksiądz 

„Wszyscy wierni zebrani w kościele słuchali kazania klę-

cząc”. 

 Ks. Mikołajewicz dowiedział się po mszy, że robotnicy ów-

czesnego Marchlewskiego, pośrednio uczestniczyli w modli-

twie nasłuchując jej (mimo zimna) przez otwarte okna fabry-

ki. 

 Ponieważ rząd PRL, pod wpływem strajków, wycofał się 

z podwyżek cen żywności, uzyskano podniesienie płac, po-

prawie uległy nieco warunki socjalne, robotnicy poszczegól-

nych grup zawodowych zamawiali dziękczynne msze w ko-

ściele przy ulicy Ogrodowej, w których licznie uczestniczyli. 

W dowód wdzięczności ufundowali także specjalny sztan-

dar z napisem: „Dziękujemy Ci Matko Najświętsza za 

Opiekę w dniach 10-15.II.1971.” 

Warto wspomnieć, iż w parafii przy ul. Ogrodowej od owych 

pamiętnych <lutowych dni> 1971 r, co wtorek odprawiana 

była przez ks. Alfreda Mikołajewicza, niemal do jego śmierci 

w 2003 r, Msza w Intencji Ojczyzny. Zapewne był to najdłuż-

szy cykl tego typu Mszy w naszym kraju (?). 

Opracował: 

Grzegorz Wróbel, Muzeum Tradycji Niepodległościowych w Łodzi 

Opłatek  
„Solidarności”  

Burmistrz gościem związkowców 
w Konstantynowie Łódzkim 

18 grudnia 2018 r. Zarząd Miejskiej 

Organizacji Emerytów i Rencistów 

NSZZ „Solidarność” spotkał się 

w swojej siedzibie, aby podzielić się 

wigilijnym opłatkiem. Wśród gości byli 

burmistrz Konstantynowa Łódzkiego 

Robert Jakubowski i jego zastępca Łu-

kasz Napieralski. Po podzieleniu się 

opłatkiem i życzeniach, związkowcy 

przy tradycyjnych wigilijnych potra-

wach, śpiewali kolędy. 

Szef Miejskiej Organizacji Emerytów 

i Rencistów NSZZ „Solidarność” Tade-

usz Piątkowski wręczył gościom upo-

minki książkowe (album 100 lat NIE-

PODLEGŁEJ POLSKI 1918-2018 

i książkę Jerzego Kropiwnickiego Po-

wrót Trzech Króli). Podziękował też 

wszystkim przybyłym na spotkanie 

członkom zarządu MOEiR NSZZ „S” 

za duży wkład pracy w sprawne działa-

nie Związku.  

(-) BC 

W Podregionie NSZZ „Solidarność" 

w Ozorkowie 

Członkowie Terenowej Organizacji 

Związkowej Emerytów i Rencistów 

NSZZ „Solidarność" w Ozorkowie 

i zaproszeni goście uczestniczyli 

w świątecznym spotkaniu opłatkowym 

w dniu 05 stycznia 2019 r. 

Wśród zaproszonych gości byli: bur-

mistrz Jacek Socha, przewodniczący 

Rady Miasta Ozorkowa Ryszard Kałuż-

ny, ksiądz dziekan Zbigniew Kaczmar-

kiewicz, przewodniczący Krajowego 

Sekretariatu Emerytów i Rencistów 

NSZZ „Solidarność" Dariusz Kucharski. 

Dzielono się opłatkiem i składano sobie 

życzenia, oraz śpiewano kolędy.      

                        (-) Henryka Drwalewska 
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Informacje 

Apel „Solidarności” 

odniósł skutek 
22 czerwca 2018 r delegaci Walnego Zebrania Delegatów Regio-

nu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność”, które odbyło się 

w Sieradzu, wystosowali Apel w  sprawie wyłączenia dodatku 

stażowego z minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

Miło nam poinformować, iż otrzymaliśmy odpowiedź 

z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej od Pana Mini-

stra Stanisława Szweda, z informacją,  iż przygotowany został pro-

jekt ustawy o zmianie ustawy o minimalnym wynagrodzeniu za 

pracę, która przewiduje od 1 stycznia 2020 r wyłączenie tzw. dodat-

ku stażowego z  kategorii minimalnego wynagrodzenia. 

Obecnie projekt ustawy jest przedmiotem opiniowania i konsultacji 

publicznych. 

Red. 

Straż przy Grobie 

bł. ks. Jerzego 

Popiełuszki 
Pełnienie Straży przy grobie Błogosławio-

nego Męczennika ks. Jerzego Popiełuszki 

przy kościele św. Stanisława Kostki 

w Warszawie to wyróżnienie dla każdego 

członka NSZZ „Solidarność”. Nasza warta 

to również świadectwo, jak wyjątkowym 

człowiekiem był ks. Jerzy i jak ważny jest 

dla naszego Związku. 

Ks. Jerzy Popiełuszko został 19 październi-

ka 1984 r. bestialsko zamordowany przez 

oprawców z SB. Od dnia pogrzebu jego 

grobu strzeże straż porządkowa. Nieżyjący 

już proboszcz parafii św. Stanisława Kostki 

ks. Teofil Bogucki cieszył się, że ludzie 

strzegą grobu ks. Popiełuszki: 

Niezwykła warta przy grobie ks. Jerzego 

Popiełuszki przy kościele św. Stanisława 

Kostki na warszawskim Żoliborzu trwa 

przez cały czas, każdego dnia i każdej nocy, 

niezależnie od pogody, od ponad trzydzie-

stu lat. 

Ksiądz Jerzy, za zgodą Watykanu, jest ofi-

cjalnym patronem NSZZ „Solidarność", 

dlatego członkami tej honorowej straży są 

głównie członkowie „Solidarności" z całej 

Polski. 

Krajowy Zjazd Delegatów podczas obrad 

we Wrocławiu w październiku 2010 roku 

zdecydował o większym zaangażowaniu się 

naszego związku w organizację Straży. 

Powołano Krajowego Koordynatora Straży 

przy grobie Błogosławionego Męczennika 

ks. Jerzego Popiełuszki, którym został 

Aleksander Piwoński z Warszawy. Jego 

zadaniem jest przygotowanie rocznego 

harmonogramu służby i nadzór na wartami. 

Na nocne czuwanie przyjeżdżają przedsta-

wiciele poszczególnych Regionów jak 

i branż. Koordynatorem straży w Regionie 

Ziemia Łódzka jest członek Prezydium 

Michał Karolczyk. 

Poniżej prezentujemy harmonogram dyżu-

rów w 2019 r. dla Regionu Ziemia Łódzka. 

Marzec - 13 (środa) 

Kwiecień - 16 (wtorek) 

Maj  - 21 (wtorek) 

Czerwiec - 25 (wtorek) 

Lipiec - 16 (wtorek) 

Sierpień - 20 (wtorek) 

Wrzesień - 16 (poniedziałek) 

Październik - 15 (wtorek) 

Listopad - 15 (piątek) 

Grudzień - 10 (wtorek) 

Zainteresowane pełnieniem straży przy 

Grobie bł. ks. J. Popiełuszki organizacje 

związkowe NSZZ „Solidarność” prosimy 

o zgłaszanie grup (minimum 4-osobowych) 

do Działu Kontaktów: 

nr telefonu 42 67-72-627, 42 67-72-628 lub 

Sekretariatu: tel.  42 67-72-611, 

e-mail: kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl. 

Zgłoszenia można dokonywać również 

bezpośrednio u koordynatora straży, Micha-

ła Karolczyka pod nr tel. 515 284 583. 

I.W. 

Wycieczki 
„SOLIDARNOŚCI” 
 Wycieczka w Bieszczady  

W dniach od 5 do 9 maja 2019 r. 

(niedziela-czwartek) odbędzie się wyciecz-

ka turystyczno-krajoznawcza (wyjazd 

w niedzielę 5 maja br. godz. 23:00).  

KOSZT WYCIECZKI: 

- dla członka NSZZ „Solidarność” lub 

posiadacza karty seniora i dzieci do lat 16): 

475,00 zł; 

- dla pozostałych osób: 495,00 zł. 

 Wycieczka do Zakopanego 

W dniach od 12 do 16 czerwca 2019 r. 

(środa-niedziela) odbędzie się wycieczka 

turystyczno-krajoznawcza (wyjazd w środę 

12 czerwca br. godz. 7:00) 

KOSZT WYCIECZKI:  

- dla członka NSZZ „Solidarność” lub 

posiadacza karty seniora i dzieci do lat 16): 

450,00 zł;  

- dla pozostałych osób: 480,00 zł. 

 Wycieczka do Wilna 

W dniach od 11 do 14 lipca 2019 r. 

(czwartek-niedziela) odbędzie się wyciecz-

ka turystyczno-krajoznawcza (strefa euro) 

do WILNA (wyjazd w czwartek 11 lipca 

br. godz. 6:00). 

KOSZT WYCIECZKI:  

- dla członka NSZZ „Solidarność” lub 

posiadacza karty seniora i dzieci do lat 16): 

500,00 zł;  

- dla pozostałych osób: 520,00 zł. 

 Wycieczka do Pragi i po ziemi 

kłodzkiej 

W dniach od 8 do 11 sierpnia 2019 r. 

(czwartek-niedziela) odbędzie się wyciecz-

ka turystyczno-krajoznawcza (wyjazd 

w  zwartek 8 sierpnia godz. 7:30). 

KOSZT WYCIECZKI:  

- dla członka NSZZ „Solidarność” lub 

posiadacza karty seniora i dzieci do lat 16): 

460,00 zł; 

- dla pozostałych osób: 485,00 zł. 

 Wycieczka do Kołobrzegu 

W dniach od 10 do 15 września 2019 r. 

(wtorek-niedziela) odbędzie się wycieczka 

wypoczynkowa (wyjazd we wtorek 10 

września br. godz. 23:00). 

KOSZT WYCIECZKI: 

- dla członka NSZZ „Solidarność” lub 

posiadacza karty seniora i dzieci do lat 16): 

460,00 zł;  

dla pozostałych osób: 485,00 zł. 

KLUB SENIORA przy MIEJSKIEJ ORGA-

NIZACJI EMERYTÓW i RENCISTÓW 

NSZZ „SOLIDARNOŚĆ” podkreśla, że 

wszystkie zaproponowane powyżej wycieczki 

są ostatnią okazją, by skorzystać z wyjazdów 

w cenie niezmiennej od wielu lat. Członko-

wie NSZZ „Solidarność” i posiadacze kart 

seniora – TANIEJ.  

Zapisy oraz wpłaty są przyjmowane w sie-

dzibie Związku, przy ul. Jana Pawła II nr 9 

w poniedziałki, środy i piątki w godz. 14:00-

16:00. Wpłaty można dokonać w ratach. 

Pierwsza wpłata 50 zł.  

Telefon: 42 211 68 89 oraz 514 100 217. 

Wyjazd na wszystkie wycieczki z parkingu 

przy Galerii Handlowej obok siedziby NSZZ 

„Solidarność” (Konstantynów Łódzki 

ul.  Jana Pawła II nr 9). 

Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc – 

kto pierwszy ten lepszy.  

KLUB SENIORA przy MIEJSKIEJ ORGANIZACJI EMERYTÓW  

i RENCISTÓW NSZZ „Solidarność” W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

(ul. Jana Pawła II nr 9) organizuje w roku 2019 następujące wycieczki: 



Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 13 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzew1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzew3.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna.lodz@solidarnosc.org.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  
sekretariat.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 
Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne.lodz@solidarnosc.org.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 02 

biuropracy.lodz@solidarnosc.org.pl 
Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 

wyscig.lodz@solidarnosc.org.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 

Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           42 67 72 630 
Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        42 677 26 30  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

tomasz.matysiak1@pl.abb.com  
Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 

Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Ozorków:           42 718 1809 

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             42 716 3215 
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Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzew3.lodz@solidarnosc.org.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Katarzyna  Lewandowska 

Foto: Bartosz Wasilewski 

 

1 marca przypada Narodowy Dzień Żołnie-

rzy Wyklętych. Aby oddać należną cześć 

i honor tym wszystkim, którzy po II wojnie 

światowej nie złożyli broni oraz tym, którzy 

chwycili za broń, aby dalej walczyć o wolną 

Polskę, Zarząd Regionu Ziemi Łódzkiej 

NSZZ „Solidarność” wspólnie z Zarządem 

Związku Więźniów Politycznych Okresu Sta-

linowskiego, Dowództwem Garnizonu Łódź 

i 9 Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej 

oraz Dyrekcją XII Liceum Ogólnokształcące-

go im. Stanisława Wyspiańskiego w Łodzi 

organizuje uroczystości, które odbędą się 

1 marca 2019 r. (piątek) o godz. 12:30 przy 

Pomniku   Ofiar   Komunizmu   przy   al. 

Anstadta w Łodzi. W programie obchodów 

przewidziane są okolicznościowe przemówie-

nia zaproszonych gości oraz składanie kwia-

tów. Do udziału w uroczystości zapraszamy 

poczty sztandarowe. 

http://www.solidarnosc.lodz.pl/
mailto:kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl
mailto:rseir.lodz@wp.pl
mailto:tomasz.matysiak1@pl.abb.com
mailto:kseir@solidarnosc.org.pl

